
Poděkování patří všem partnerům  
za finanční spoluúčast na zajištění konference.

Více než pět stovek účastníků  
přitáhl do Olomouce Kongres pediatrů a dětských sester – 

XXXVI. dny praktické a nemocniční pediatrie

Těšíme se na viděnou na dalších 
kongresech Pediatrie pro praxi
v Hradci Králové, Praze, Brně, či Plzni.

Kongres zahájil prezident akce, prof. MUDr. Vladimír Mihál, 
CSc., který dále předal slovo prof. MUDr. Milanovi Kolářovi, 
Ph.D. – děkanu LF UP a prof. MUDr. Dagmar Pospíšilové, Ph.D. 
– přednostce Dětské kliniky FNO

Bohatá diskuze a spousta dotazů následovala po bloku 
věnovanému důležitosti HPV očkování, který sestavil doc. 
MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.

Slavnostní náladu podtrhlo vystoupení hudebníků ze Základní 
umělecké školy „Žerotín“ Olomouc

 Tradiční květnová akce přilákala velké množství posluchačů

HLAVNÍ PARTNEŘI

Blok zaměřený na psychosomatické obtíže doplnily praktické 
kazuistiky

Základní informace o akci
Termín: 17.–18. 5. 2019 
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Účastníci: 531 (lékaři, zdravotní sestry, 
odborný zdravotnický personál) 
Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Odborný program
❱  Lékařská sekce: Co mám dělat, když…; Proč je 

důležité očkovat děti proti HPV?; Aktuality v pedia
trii I; Co může anesteziolog říci pediatrům?; Varia; 
Když má dítě porouchanou duši; O čem se často 
v pediatrii nemluví; ATB, atd. nebo ABT; Aktuality 
v pediatrii II; Nevinný příznak, závažná diagnóza

❱  Sesterská sekce: SPIS – Systém psychosociální 
intervenční služby ve zdravotnických zařízeních; 
Současná péče o chronicky nemocné dítě; Co no
vého v dětských ambulancích alergologie a pneu
mologie; Multioborová neonatologie;

17.–18. 5. 2019
OLOMOUC

dny praktické 
a nemocniční pediatrie

KONGRES PEDIATRŮ 
A DĚTSKÝCH SESTER 

XXXVI. 

Autogramiáda knih MUDr. Radkina Honzáka, CSc. i možnost 
neformální diskuze byla příjemným zpestřením kongresu

Sesterskou sekci zahájila Mgr. Světlana Kašubová

Jeden z bloků sesterské sekce se zaměřil na novinky v oblasti 
neonatologie


